
COMUNE DI MASSA LUBRENSE  Largo Vescovado n. 2, 80061 (NA) 
Telefono: +39 081 5339401 - Fax: +39 081 8789576 - E-mail: protocollo.massalubrense@pec.it 

 

 

COMUNE DI MASSA LUBRENSE 
 

Provincia di Napoli 
 

ORIGINALE      
 

DETERMINAZIONE  N.   1123 

AREA SERVIZIO 6: SEGRETERIA -  AFFARI 

GENERALI E PERSONALE 

Data di Registrazione 02/09/2019 
 

Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE CAT. C - 

POSIZIONE EC. 1 CCNL FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE AGLI UFFICI 

FINANZIARI -  PROVVEDIMENTI 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Premesso che: 
 

- con atto di determina n. 1099 del 22/8/2019. la scrivente ha approvato l’elenco definitivo dei 
candidati ammessi al concorso in oggetto; 

- a seguito della comunicazione di esclusione il Sig. Cangiano Emilio, rappresentato e difeso dagli 
avv. Trignano, Bettinelli e Morelli dello studio Allodi-Starace di Vico Equense,  ha prodotto 
ricorso al TAR Campania, acquisito al prot. 20972 del 27/8/2019, con il quale ha richiesto 
l’annullamento del predetto atto, con istanza di adozione di misure cautelari monocratiche 
essendo le prove fissate per il giorno 3 settembre 2019; 
 

Considerato, nelle more dell’esito del ricorso e ferma e impregiudicata l’esclusione del ricorrente nel 
caso che lo stesso venga respinto, di ammettere con riserva il candidato Cangiano Emilio; 
 
Richiamata la precedente determina n. 992 del 24/7/2019, di nomina della Commissione giudicatrice 
del concorso; 
 
Vista la comunicazione della “Fondazione Logos PA”, con sede legale in Via Lia 13, Reggio Calabria e 
sede operativa in Via Conca d’Oro 146 – Roma, relativa a sopraggiunti motivi di salute che 
impediscono la partecipazione ai lavori della suddetta Commissione da parte della dott.ssa Barbara 
Fronducci; 
 
Considerato che: 

-  la predetta ditta ha trasmesso il curriculum della dott.ssa Luigia Matrella da individuare quale 
componente della Commissione giudicatrice del concorso in sostituzione della dott.ssa 
Fronducci; 
 

Viste le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 19629 del 5/8/2019, con il quale la scrivente è stata incaricata ad interim 
quale  Responsabile del Servizio n.6  Segreteria - Affari Generali – Personale; 

 

DETERMINA 

 

mailto:protocollo.massalubrense@pec.it


COMUNE DI MASSA LUBRENSE  Largo Vescovado n. 2, 80061 (NA) 
Telefono: +39 081 5339401 - Fax: +39 081 8789576 - E-mail: protocollo.massalubrense@pec.it 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti : 
 
DI ammettere con riserva il candidato Cangiano Emilio, nelle more dell’esito del ricorso al TAR 
prodotto dal medesimo; 

 

DI prendere atto dell’impossibilità per la dott.ssa Barbara Fronducci di prendere parte ai lavori della 
Commissione, per sopraggiunti motivi di salute e della sostituzione della stessa con la dott.ssa Luigia 
Matrella; 
 
DI dare atto che, a seguito di quanto innanzi, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico di 
cui trattasi, è la seguente: 
 - dott. Massimo Fieramonti, Consulente Logos PA; 
- dott. Mastrofini Roberto, Presidente Logos PA; 
- dott.ssa Luigia Matrella,  Responsabile Ufficio Tributi e Finanza Locale e Progettazione Europa 

Fondazione Logos PA, con la precisazione che al suo interno la Commissione stessa individuerà il 
Presidente tra i suddetti componenti; 

DI trasmettere il presente provvedimento, come previsto dall’art. 64 del vigente regolamento Uffici e 
Servizi, alla Commissione esaminatrice; 

DI disporre la pubblicazione della presente sul sito web istituzionale dell’ente 
www.comunemassalubrense.gov.it nella Sezione avvisi, bandi e concorsi e nelle news, secondo le 
previsioni dell’art. 7 del bando di concorso, ricordando che, come ivi previsto, tale pubblicazione avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti; 

DI dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

DI attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 
267/2000, fermo restando che avverso il medesimo può essere proposto ricorso innanzi alla 
competente sezione del Tribunale Amministrativo Regionale, entro i termini di legge. 

 

 

 

 

 

 

 Responsabile Del Servizio  

   Palumbo Maria Cristina 

mailto:protocollo.massalubrense@pec.it


COMUNE DI MASSA LUBRENSE  Largo Vescovado n. 2, 80061 (NA) 
Telefono: +39 081 5339401 - Fax: +39 081 8789576 - E-mail: protocollo.massalubrense@pec.it 

________________________________________________________________________________ 

 

   

 

        

    

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che, copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal   

 

________________________  ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Massa Lubrense ____________________ 

 

 IL RESPONSABILE DELLA MATERIALE AFFISSIONE 

 

     _____________________________________ 

 

mailto:protocollo.massalubrense@pec.it

